3. Ceterum colligationes, confederationes, pactiones, societates ac ligas contra premissa vel ^{cap. 4.} premissorum aliquod factas vel initas inter quoscumque sub quacumque forma vel expressione verborum, etiamsi penarum adiectione, iuramentorum prestatione vel quacumque firmitate vallate fuissent, utpote in divine maiestatis offensam ac contra iura et honorem sancte Romane ecclesie ac in dampnum et prejudicium reipublice et periculum animarum presumpas de crevimus nullas, cassas, irritas et inanes ac nullius existere firmitatis et eas, quatenus de facto processerant, revocavimus, cassavimus, irritavimus, dissolvimus et omnino viribus duximus vacuandas, iuramenta quoque super hoc prestita de apostolice potestatis plenitudine relaxavimus. Omnes et singulos, qui confederationes, pactiones et societates huiusmodi cum dicto L(udovico) contra processus huiusmodi post dictum terminum presumerent observare, predictas excommunicationis et alias penas et sententias incurrere voluimus ipso facto.

4. Et ut processus noster predictus ad eiusdem L(udovici) et aliorum predictorum ceterorumque ^{cap. 5.} quorum intererat vel interesse poterat communem noticiam deveniret, cartas sive membranas processum continentes eundem in portis Avinion(ensis) ecclesie appendi vel affigi fecimus, que processum ipsum suo quasi sonoro preconio et patulo indicio publicarent, ut predictus L(udovicus) et alii quos processus ipse tangebatur nullam possent excusationem pretendere, quod ad eos non pervenisset vel quod ignorassent eundem, cum non esset verisimile remanere quoad ipsos incognitum vel occultum, quod publicabatur omnibus tam patenter. Voluimus autem et auctoritate apostolica de crevimus, quod dictus processus prefatum L(udovicum) et alios supradictos apprehenderet et artaret, acsi eisdem personaliter publicatus et insinuatus solenniter exitisset, constitutione quacumque per predecessores nostros Romanos pontifices in contrarium edita non obstante, cum ad eiusdem L(udovici) presentiam pro eodem processu publicando et insinuando securus non pateret accessus nec posset commode singulorum quos tangebatur auribus inculcari.

5. Sane quia Ludovicus predictus, quod dolentes referimus, timore divino ac humano pudore prorsus abiectis tanquam in profundum deveniret peccatorum, irritare Regem regum et dominum dominantium non formidans, nostris spretis salutaribus monitis ac penis in contemptum deductis, conceptus suos perversos prosequens Mediolanumque veniens hereticorum ac fautorum ipsorum caterva vallatus in eadem civitate de hereticorum manibus indignus et inhabilis ab indignis coronam assumere ferream, quam veri electi in reges Roman(orum) et admissi per sedem apostolicam consueverunt recipere, non expavit ac exinde versus civitatem Pisanam infelices gressus suos dirigens et eam ingrediens ac in ea per plures dies moram trahens cives eiusdem ac ecclesias et personas ecclesiasticas multipliciter aggravavit et immaniter aggravare non cessat et exinde ad civitatem Lucanam accedens Castrutium de Interminellis virum utique diversarum excommunicationum sententiis innodatum, qui civitatem ipsam detinebat tyrannice occupatam, ac de fautoria hereticorum per suos competentes iudices condempnatum, ducem Lucanum de facto, cum nec ius faciendi sibi competeret nec ipse Castrutius esset capax huiusmodi dignitatis nec alterius, publice ordinavit¹, qui quidem Castrutius Lucanum se ducem nominans terras Lucanas ut dux administrare cepit indebite et iniuste, ac etiam inde Pisas rediens et versus Urbem dirigens gressus suos in eadem a certis civibus dicte Urbis deputatis ut fertur a populo coronam imperialem de facto recipere, cum ad illam non esset idoneus nec ipsi populo, etiamsi verus in re(gem) Ro(manorum) electus per sedem apostolicam approbatus existeret, ius ipsam competeret conferendi, inunctionem quoque, immo verius execrationem a quodam scismatico recipere non expavit. Dominium insuper, senatum seu regimen civitatis eiusdem eidem L(udovico) tanquam regi seu imperatori usque ad annum donavit et concessit seu ad illud eundem L(udovicum) assumpsit populus antedictus ipseque L(udovicus) assumptioni seu concessioni consentiens antedicte, ipsum per se vel alium exercuit vel exercere presumit, non